
Государственный комитет 
цен и тарифов Чеченской Республики

П Р И К А З

от «/ffi» 2019 г. № / / /~  Я

Об утверждении ведомственной программы профилактики нарушений 
обязательных требований законодательства в области регулируемых 

государством цен (тарифов, надбавок, платы, ставок), а также за соблюдением 
стандартов раскрытия информации на территории Чеченской Республики 

на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годы

В соответствии со статьей 8.2 федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осу­
ществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680 «Об 
утверждении общих требований к организации и осуществлению органами 
государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля 
мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами», Стандартом комплексной 
профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям, 
утвержденным протоколом заседания проектного комитета по основному 
направлению стратегического развития Российской Федерации «Реформа 
контрольной и надзорной деятельности» от 27.03.2018 № 2 (далее -  Стандарт 
комплексной профилактики), постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 27.06.2007 № 99 «Об утверждении Положения о Государственном 
комитете цен и тарифов Чеченской Республики»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить ведомственную программу профилактики нарушений 
обязательных требований законодательства в области регулируемых государством 
цен (тарифов, надбавок, платы, ставок), а также за соблюдением стандартов 
раскрытия информации на территории Чеченской Республики на 2020 год и 
плановый период 2021 - 2022 годы согласно приложению № 1 к настоящему приказу 
(далее -  Программа).

2. Утвердить план -  график проведения профилактических мероприятий по 
обсуждению результатов правоприменительной практики на 2020 год 
(краткосрочный период) и на 2021-2022 годы (долгосрочный период) согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.



3. Утвердить план -  график проведения публичных мероприятий по 
обсуждению результатов правоприменительной практики на 2020 год 
(краткосрочный период) и на 2021-2022 годы (долгосрочный период) согласно 
приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Должностным лицам соответствующих отделов Госкомцен ЧР 
осуществлять мероприятия согласно утвержденной Программы.

5. Ответственным лицам по исполнению Программы передавать 
подготовленные материалы, подлежащие публикации на официальном сайте 
Госкомцен ЧР, в ГКУ «УОД Госкомцен ЧР».

6. Признать утратившим силу приказ Госкомцен ЧР от 10.07.2019 № 65-П.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики 
И.С. Эдильханова.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.


